
Jarní pohoda v lyžařském středisku
Kdo o prvním dubnovém víkendu zamířil na sjezdovky v harrachovském areálu, ten rozhodně nelitoval. Teplé slunečné počasí, 

naprosto žádné fronty v nástupním prostoru obou lanovek, stále dobré sněhové podmínky a především snížené posezónní ceny jízdenek, 
to vše vytvářelo doslova „alpskou“ pohodu z jarního lyžování. Přestože jaro je již, alespoň astronomicky v plném proudu, lyžovat by se 
dle slov ředitele Ski areálu Jiřího Krejčího dalo za určitých povětrnostních okolností a chuti lyžařů třebas až do konce dubna.

Vážení a milí čtenáři,

věřím, že  každý z vás již alespoň trochu nasál té správné zdravé jarní svěžesti. Však 
i my jsme se snažili, aby stránky dubnového Harrachovského zpravodaje maličko zavoněly 

onou svěžestí. Ať je to malé ohlédnutí za Velikonocemi nebo nadcházející čarodějnická pro-
blematika. Přesto jsme i pomalu odcházející vládě paní zimy věnovali ještě pro tentokrát ne-

malý prostor. Článek o průběhu Veteraniády, znovuotevření Ski muzea či rozhovor s musherem 
Jiřím Krejčím jsou toho bezpochyby důkazem. 

U problémů  souvisejících s panováním zimy se ještě krátce dovolím zastavit. V době vrcholící 
sněhové kalamity jsem neodolal možnosti a usedl jsem jako spolujezdec do kabiny pluhu zimní 
údržby města. Cesta na Mýtiny a zpět mi byla cennou zkušeností vidět  úpravu a stav místních 
komunikací z té druhé strany účastníka silničního provozu. Přestože obsluha pluhu byla ve služ-

bě již několik hodin, ti druzí (především řidiči) tuto snahu a nasazení mnohdy jako by nechtěli vůbec pochopit. Řada z nich prokázala 
též vrcholné umění odstavit svého čtyřkolového miláčka na tak příhodné místo, že občas nastal problém se s pluhem dál posunout, 
natož se otočit. I řidič zimní údržby těžký chleba má….

Od zimní nepohody utečme již raději co nejdále. Moc nás, vážení čtenáři, potěšil v převážné míře kladný ohlas k novému zrození Harra-
chovského zpravodaje, někteří z vás již k nám do redakce posílají své postřehy, článečky anebo inzerci. Velmi nás to těší a jen tak dál.

 Příjemné čtení přeje
 Martin Soukup – redaktor

ÚVODNÍ SLOVO REDAKTORA
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V měsíci květnu 2005 se bude na mno-
ha místech slavit první výročí vstupu do 
„Evropy“. Do těchto oslav se samozřejmě 
zapojí i Harrachov. Neboť městy Reichen-
bach (D) a Karpacz (PL) jsme byli pozváni 
na akci „Eurokommunale“, která se bude 
konat ve dnech 5. – 8. května 2005 v Rei-
chenbachu a Karpaczi. Mimo jmenovaná 
města se dále akce účastní města Gazzada 
Scianno (I), svazek obcí Novoborska (CZ), 
Hammel (DK) a Seckach (D).

Dne 4.dubna jsme byli v Reichenba-
chu na „průzkumu“. Chceme se připojit 
do akce dle scénáře vystoupením našeho 
hudebního kroužku, dále v malé kopa-
né žáků, našeho oddílu odbíjené. Dále je 
sjednáno vystoupení kuchařského umění 
hotelu Rýdl a pivovaru Novosad a syn. Sa-
mozřejmostí bude prezentace pána našich 
hor Krakonoše a jako překvapení máme 
domluvenou účast na výstavě umělců s na-
ším spoluobčanem panem prof. Harcubou 

za podpory České mincovny v Jablonci nad 
Nis. Na svém stánku budeme prezentovat 
nejen Harrachov, ale i Krkonoše a nově též 
mikroregion Tanvaldsko.

Hlavní oslava a různé akce budou dne 
7.5.2005 a zvu naše občany do Reichen-
bachu v Horní Lužici, který je cca 100 km 
vzdálen ve směru Hrádek nad Nis. – Löbau 
–Görlitz.

Naše partnerské město Szklarska Po-
reba nás zve rovněž na oslavy spolu se 
svým partnerským městem Bad Harzburg 
(D), které budou probíhat ve dnech 
1. – 5.5.2005 ve Szklarske Porebě. Hlavní 
akce budou ve dnech 2.a 3.5. v podobě 
uměleckých vystoupení, kde se představí 
opět náš hudební kroužek. Vzhledem ke 
způsobu oslavy je možné, aby se k této 
akci přidaly spolky jako jsou Hasiči, Hor-
ská služba, Jiskra a SKP a další. Má dojít 
například 3. května 2005 kolem 20.00 hod. 
k posezení na Kamenčiku . Zájemci se mů-
žou přihlásit na sekretariátu radnice.

  Václav Cajthaml

Společné foto s vedením města Reichenbach v čele se starostou Andreasem Böerem.

Sportovní hala v Reichenbachu, místo, kde se utkají naši volejbalisté.

Omluva 
za neuskutečněný ples

Chtěl bych se touto cestou jménem sa-
mosprávy města, i jménem svým, omluvit 
za to, že v sobotu 2. dubna 2005 od 20.00 
hod. v prostorách hotelu Sklář nakonec 
neproběhl avizovaný reprezentační ples 
města Harrachov. Tuto akci, která měla 
být vrcholem společenské sezony v našem 
horském městečku, jsme se po dohodě 
s spolupořadatelem rozhodli zrušit, a to 
z důvodu malého zájmu o nákup vstupe-
nek, neboť ještě  tři dny před začátkem 
plesu se jich prodalo pouze 32 kusů.
 Tomáš Ploc
 místostarosta města

Upravená otevírací doba 
v Šindelce

Muzeum Šindelka upozorňuje občany 
a návštěvníky Harrachova, že v měsících 
dubnu a květnu 2005 bude přes víkendové 
dny celá jeho expozice uzavřena.

Výuka na železnici

Správa dopravní cesty Liberec informuje 
cestující veřejnost, že bude od 18. dubna 
do 30. června 2005 provádět opravu harra-
chovského tunelu.

Při této akci bude nutná po celou dobu 
náhradní autobusová přeprava. Ta nebude 
zajíždět z časových důvodů na zastávku 
ČD (Mýtiny), ale bude mít své zástavky na 
hlavní silnici I/10, a to u restaurace „U Mo-
tejlků“ a dále u sklárny.
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Ze zasedání zastupitelů
V obřadní síni města Harrachova se sešli 

v podvečer 17. března na svém pravidelném 
veřejném zasedání městští zastupitelé.

Mezi hlavní body v programu zasedání pa-
třilo schválení řádného rozpočtu města (od 
1.1.2005 se totiž hospodaření města řídilo 
pravidly rozpočtového provizoria), který byl 
navrhován jako vyrovnaný ve výši  39.811.700 
Kč. V této podobě byl nakonec schválen,  
a to jednomyslně. Mezi významnou položku 
ve výdajové části městského rozpočtu patří 
uhrazení splátek úvěrů z předchozích období 
v roční výši pěti milionů korun.

Zastupitelé byli dále například seznáme-
ni se zprávou o provedené inventarizaci 
majetku města a též jednomyslně schválili 
účetní stav majetku města k poslednímu dni 
minulého roku. V bodě Různé pak starosta 
města přítomné členy zastupitelstva sezná-
mil o výsledcích jednání k problematice zá-
měru vybudování přehradní nádrže Vilémov 
(Liberecký kraj tento záměr zahrnul do své-
ho připravovaného Územního plánu) a s tím 
navazující soustavy dalších menších přehrad 
(např. Harrachov a Rýžoviště), které však 
doposud nebyly nikde prezentovány. Poinfor-
moval též o nabídce ploch a objektů na hra-
ničním přechodu Harrachov, jež se stanou po 
realizaci Schengenské dohody pro dosavadní 
činnost naprosto nevyužitelnými. Zastupi-
telstvo svým usnesením projevilo vůli pře-
vzít tyto pozemky a objekty do své správy se 
záměrem zde pak zřídit služby v cestovním 
ruchu a podporující cestovní ruch v regionu 
(Městské centrum cestovního ruchu).

Zápis z uvedeného veřejného zasedaní ZM 
lze otevřít a stáhnout na webových strán-
kách města.

Vážení spoluobčané…
Žijeme v době, kdy se musíme začít cho-

vat k naší planetě ohleduplně a hlavně eko-
logicky, proto se zvyšuje sledovanost komu-
nálního odpadu a klade se i větší důraz na 
jeho třídění.

Zákony stále zvyšují ceny za skládkové 
uložení a proto platí: čím více vytřídíme, tím 
i více ušetříme. Tím se rozumí třeba i pou-
hé sešlápnutí PET lahve, aby zabíraly menší 
objem, načež se do příslušného kontejneru 
na plasty pohodlně vejdou i lahve souseda. 
Nutno dodat, že nádoby na tříděný odpad 
jsou určené pouze občanům, nikoliv podni-
katelským subjektům a firmám. Podnikatelé
jsou dle zákona povinni evidovat likvidaci 
odpadu a mohou samozřejmě taktéž využí-
vat služeb sběrného dvora. Uložení odpadu 
jim pak bude účtováno dle ceníku.

Vzhledem k tomu, že v Harrachově fungu-
je sběrný dvůr ve dvoře fy ADOS, kde občané 
Harrachova po předložení občanského prů-
kazu mohou ukládat odpad po celý rok zcela 
zdarma a podnikatelé za úplatu, nebudou 
přistaveny za účelem sběru odpadu po měs-
tě kontejnery. Jelikož nastává doba jarních 
úklidů, je možné využít kromě standardní 
provozní doby sběrného dvora (Po – Pá 8:30 
až 15:30) i uložení odpadu o sobotách 30.4. 
a 14.5. od 8:30 do 13:00hod.

Je nutné dodržovat základní třídění ve 
sběrném dvoře na odpad nebezpečný, odpad 
komunální spalitelný a komunální nespalitel-
ný, šrot, PET lahve a sklo.

Myslet ekologicky znamená myslet na naši 
budoucnost.

   P. Dostalík

Liberecký kraj 
informuje

• Liberecký kraj jako každoročně vypi-
suje řadu grantů. Ty jsou určeny pře-
devším pro nestátní neziskové orga-
nizace. Do tohoto širokého pojmu se 
mohou zařadit, vedle spolků a ostat-
ních občanských sdružení, také fyzické 
a v některých případech i právnické 
osoby a města a obce. Pro naší loka-
litu patří mezi nejzajímavější GF 13 
Podpora cestovního ruchu. Jedná se 
o dotaci neinvestičního charakteru na 
vydávání propagačních materiálů. Pod-
poru do výše 75 tis. Kč max. však do 75 
% skutečně vynaložených nákladů může 
obdržet každý, kdo ve svém propagač-
ním materiálu nabídne zajímavý tip na 
výlet, ucelený produkt, bude propago-
vat naše památky od lidové architektu-
ry přes hrady až po přírodní památky, 
věnuje pozornost krajovým specialitám 
či agroturistice. Alespoň jednu z těchto 
eventualit by měla propagace prezen-
tovat. Uzávěrka žádostí je 11. května 
2005. Bez zajímavosti není ani GF 14 
Podpora tělovýchovy a sportu. Podmín-
ky jsou obdobné, pouze výše podpory 
je v tomto případě do 70 % skutečně 
vynaložených nákladů. Prioritu mají 
čtyři okruhy: Podpora handicapovaných 
sportovců, projekty zdravého životního 
stylu, činnost sportovních oddílů a vý-
znamné akce a aktivity tělovýchovy 
a sportů. Vymezení široké, jen to chce 
nápad a podat přihlášku do 29. dubna. 
Bližší informace o grantech jsou po-
stupně zveřejňovány na www stránkách 
Libereckého kraje nebo si o ně můžete 
požádat písemně.

• Harrachov jako centrum cestovního ru-
chu jistě nejvíce zajímá čerpání pod-
pory Evropské unie zacílené na tuto 
oblast. Část prostředků distribuuje 
kraj, ale dva programy 4.1.1. Podpo-
ra nadregionálních služeb CR a 4.2.1. 
Podpora nadregionální infrastruktury je 
rozdělována z úrovně ministerstva. To, 
že byla v první výzvě druhého ze zmí-
něných programů jako hlavní indikáto-
ry preferována nová lůžka, se odrazilo 
v přehledu vybraných projektů. Ty vy-
šly především z menších lázní (Jeseník, 
Klášterec nad Ohří, Hodonín a Třeboň). 
V druhé výzvě, která bude vyhlášena 
ještě před počátkem léta ( informace 
MMR), by se mělo rozdělovat 529 mil. 
korun.

 Karel Dolejší
 1. nám. hejtmana

KOTLE – EKOEFEKT
Nejlevnější vytápění objektů 

hnědým uhlím Ořech II.
Prodejce: Uhelné sklady – Štěpánek, Rokytnice nad Ji-
zerou, Tel. 481 591 184, mobil: 603 729 927

• kotle jsou automatické a ekologické
• pracují téměř bez obsluhy
• nekouří
• snadná regulace 30 – 100 %
• bezporuchové
• velikost kotlů 25 kW – 600 kW
• kotle odpovídají požadavkům Ministerstva životního 

prostředí, České inspekce životního prostředí a ostat-
ním požadovaným předpisům.

Uhlí do těchto kotlů je drobné, čímž je dána jeho nízká 
cena při zachování jeho kvality.
Tím bude Vaše vytápění daleko lacinější.

Při koupi kotle EKOEFEKT u nás, poskytujeme 
první tři roky na zakoupené uhlí slevu 8 %.
Kotle je možné vidět přímo v provozu při Vaší návštěvě 
v Autoservisu Štěpánek, U Elitexu 385, 512 43 Jablo-
nec nad Jizerou.

Podrobnější informace získáte na výše uvedených telefonních 
číslech nebo na internetových stránkách www.kotle.cz.

EKOEFEKT - 24kW
pro Váš dům

EKOEFEKT - 48kW
pro Váš dvojdomek
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Z úspěšné a velmi prestižní třítýdenní 
výpravy na Aljašku se nedávno vrátil zná-
mý harrachovský musher Jiří Krejčí. Za 
oceánem  absolvoval se svojí ženou Hanou 
a svými šesti psy (Ioko, Iork, Ira, Anu, Henk 
a Icetea) z plemena evropského saňového 
psa celkem tři silně obsazené mezinárod-
ní závody. O tom jak na nich dopadli a co 
zažili povyprávěl v již poklidném prostředí 
harrachovské lanovky.

Představte nám ve zkratce plemeno 
Vašich závodních psů.

Jedná se o plemeno evropského saňo-
vého psa cílevědomě šlechtěné na závody 
psích spřežení ve sprintu. Základem toho-
to chovu je plemeno německého ohaře, 
u kterého byly postupem času potlačeny 
lovecké pudy. Později došlo k přikřížení 
závodně vedených pointerů, dále chrta 
a my jsme do toho přikřížili následně al-
jašského husky. Naše plemeno oproti aljaš-
skému husky je krátkosrsté a je šlechtěné 
na to, aby podávalo větší výkony a bylo 
mohutnější, protože evropské tratě jsou 
výrazně těžší, především co do členitosti 
terénu a v převažující míře jsou měkké 
(buď čerstvý prachový sníh nebo naopak 
měkký mokrý) na rozdíl od přemrzlých al-
jašských. Pokud se týká našeho plemena, 
mohu říci, že máme jedno z nejvýkonněj-
ších plemen na světě, schopné porážet ty 
největší konkurenty, čehož aljašské turné 
je důkazem.

Přibližte čtenářům průběh zámořské-
ho turné.

Začnu od začátku. Do zámoří jsme od-
jížděli s velkými očekáváními, co se týče 
těch nejvyšších umístění, neboť čtrnáct 
dní předtím jsme na dvou závodech v Nor-
sku (z nichž jedno  bylo mistrovství Evropy) 
ve famózní formě vyhráli. Jenže ještě před 
odjezdem na Aljašku nás, tedy psy, přepad-
la viróza v podobě kašle a bylo po formě. 
Takže na Mistrovství USA ve Fairbanksu 
jsme skončili druzí (dobré umístění, ale ve 
špatně zajetém čase). Po přesunu do 1650 
km vzdáleného kanadského Dawsonu (jízda 
dva dny napříč Aljaškou), kde na zamrzlém 
Yukonu (fantastické prostředí) jsme ve tří-
denním závodě skončili celkově třetí. Po 
návratu na americkou část Aljašky se nám 
na závěr podařilo nakonec zvítězit v závo-
dě šampiónů (Race of champions.) v Toku, 
což je jakási vrcholná tečka za uplynulou 
sezonou v tamním prostředí. Tam jsme do-
konce v prvním kole vyrovnali tři roky starý 
rekord trati, a to v naprosto vyrovnaném 
závodě (forma se vrátila). Konečně jsem 
ukázali na co máme, což jsme  v těch před-
chozích kláních především díky té odezně-
né viróze a možná i pro psy náročného pře-
sunu a prostředí nemohli naplno ukázat.

Kdo všechno se z českých týmů v zá-
moří ukázal?

První tým Krejčí jsme tvořili společně 
se ženou a našimi šesti psy. Dalším týmem 
byli  Trnkovi z Brna, se kterými jsem spo-
lečně putovali po všech závodech. Posled-

ním byl tým Porubských (Praha). Ti tam le-
těli o týden dřív než my a závodili hlavně 
na lyžích a po Dawsonu odjížděli domů. 
Celkově jsme jako Češi byli úspěšní, neboť 
vedle mých umístění Trnkovi byli dvakrát 
druzí a jednou pátí. Jana Porubská ve své 
disciplíně (na lyžích) dokonce  třikrát vy-
hrála.

Jaké jste měli další zážitky?
Tím prvním zážitkem byla cesta leta-

dlem. Letěli jsme totiž nákladním letou-
nem, jehož osazenstvo tvořili čtyři lidé: já 
se ženou a dvoučlenná posádka. Při letu 
nad Skandinávií jsme byli pozváni do ka-
biny, kde jsme měli možnost vidět z ptačí 
perspektivy noční Oslo. Druhý fantastický 
zážitek (i pro piloty) jsme zažili, když jsme 
přelítali pod pólem, tak tam byla vidět po-
lární záře doslova přes celou polokouli. Za 
zmínku stojí také setkání s losy a též s jed-
ním sobem v bezprostřední vzdálenosti od 
auta, kterého nám vyplašil nějaký bláznivý 
auťák, to vše po cestě z vítězného Toku. 
Jinak samo prostředí Aljašky se dá nazvat 
jako velmi fantastické, s obrovskými ro-
vinatými plochami, řídkou zalidněností, 
zkrátka v zimě pro mushing prostředím 
zaslíbeným.

Aljaška úspěšně dobyta

Prodán el. sporák v záruce, rozkládací 
válendu, dvojlůžko s úložným prostorem 
a garážová vrata vyklápěcí a vchodové 
dveře. Vše se slevou. ZN. 603 857 556

Jan Chalupa, 
Nový Svět – Harrachov 563 (Klondajk)
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V prostoru biatlonového stadionku SKP 
Harrachov (na kolečku) uspořádala Mateř-
ská škola Kamínek ve středu 30. března 
pro své svěřence tradiční závody v běhu 
na lyžích.

Malí závodníčci za vydatného povzbu-
zování četného publika, tvořeného z ma-
minek, tatínků, dědečků, babiček, souro-
zenců a dalších změřili své sportovní síly 
na malém závodním okruhu lemovaném 
pohádkovými postavičkami ze známých 
večerníčků (víla Amálka, Ferda mravenec 
apod.). Ještě před startem absolvoval kaž-

dý ze sportovců krátké interview s paní 
ředitelkou Katkou Kynclovou a pak už se 
vydal bojovat ze všech sil (i třebas lehce 
za pomoci tatínků) o co nejlepší umístění 
v tomto napínavém závodě. Zvlášť dobře 

našlápnuto a namazáno měla Valentýnka 
Lisičanová, místy bylo k vidění i galantní 
chování závodníčků. To například, když 
Terezka Fantová svou soupeřku sice doje-
la, ale taktně ji nechala cílem projet jako 
první. Vítězi v ten den se stali nakonec 
všichni, neboť každý z malých velkých bo-
jovníků si domů odnášel diplom, medaili 

a pytlík s drobnými dárečky a je již teď 
jasné, že v Harrachově vyrůstají nové 
sportovní lyžařské naděje pro reprezenta-
ci naší vlasti.

Velké uznání si zaslouží i kolektiv pra-
covnic školky (učitelky, kuchařky, domov-
nice), který připravil uvedené závody na 
jedničku s hvězdičkou. Jejich příprava 
totiž nebyla procházkou růžovým sadem, 
neboť vše musí proběhnout velice rychle 
a bez chybičky, aby se děti nestačily začít 
nudit, a tudíž zlobit či plakat. Musí se také 
správně nadchnout pro věc a motivovat pro 
závod. Velkým pomocníkem pro dosažení 
tohoto cíle se ukázal „závodnický tvaroh“, 
který mrňouskové obdrželi ke svačince po 
odpoledním spinkání.

    (sd)

Mrňouskové se utkali v běhu na lyžích

Den otevřených dveří
Autoservis Štěpánek
Jablonec nad Jizerou

Oznamujeme občanům a organizacím, že dne 6.5.2005 pro-
běhne po celý den bezplatná kontrola tlumičů a brzd Vašeho 
vozidla s možností záznamu – protokol.

Naše firma rozšířila následující služby:
• odtahová služba (Avia do 3,5 t)
• lepení a opravy autoskel pro osobní, dodávková i nákladní vozidla
• antikorozní ochrana podvozků a dutin osobních i nákladních vozidel novou metodou AIR LESS 

– bezvzduchové stříkání pod vysokým tlakem
• diagnostika podvozkových částí, laserová geometrie kol, válcová stolice – tester tlumičů 

a brzd.

Těšíme se na Vaši návštěvu – s pozdravem Autoservis – pneuservis Štěpánek

V případě zájmu o naše služby nás kontaktujte 
na tel.: 481 382 513 (servis), 603 575 599 (Josef Kaván)
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Občané a návštěvníci Harrachova mají 
od soboty 26. března opět možnost zaví-
tat do lyžařského muzea. To je nyní nově 
nainstalováno jako součást muzea skla 
v objektu Panského domu.

Při podvečerním slavnostním zahájení 
provozu staronové expozice nechyběl sta-
rosta města Vaclav Cajthaml, vicehejtman 
Karel Dolejší, přítomna byla též řada har-
rachovských pamětníků a hostů z Němec-
ka. 

U příležitosti této 
slavnostní chvíle  Har-
rachovský zpravodaj 
požádal o krátký rozho-
vor hlavního iniciátora 
vzniku lyžařského mu-
zea Stanislava Slavíka.

Stando, můžeš čte-
nářům HZ prozradit 
jaký nápad stál za 
vznikem lyžařského 
muzea v našem měs-
tečku?

Myslím si, že Harra-
chov má takovou obrov-
skou lyžařskou tradici, 
jež mohla již dříve vy-
bídnout k nějakému po-
dobnému činu. Prvním 
impulzem nicméně byla 
návštěva Norska někdy na počátku deva-
desátých let minulého století, kdy jsem 
spolu s dalšími Harrachováky cestou domů 
ze závodů v letech na lyžích ve Vikersundu 
zavítal do lyžařského muzea v Konsbergu, 
kde má svoji velkou expozici Birger Ruud 
a další slavní skokani. Právě tam vznikla 
prvotní myšlenka něco podobného vytvořit 
i nás v Harrachově, no a výsledkem dosa-
vadních těchto snah je zatím jedna míst-
nost v objektu Panského domu.

Na co vše se mohou návštěvnici při 
prohlídce těšit?

Expozice mapuje vývoj harrachovského 
lyžování i jeho lyžařských klubů. Před dru-
hou světovou válkou totiž zde vedle sebe 
existovaly český a německý lyžařský klub. 
Dále je zde možnost si prohlédnout nemá-
lo druhů lyží, především těch dřevených 
(k vidění jsou i více než sto let staré lyže) 
a jejich vybavení, ale i skokanskou výzbroj 
od padesátých let. Velkým lákadlem může 

být pro návštěvníky též sto dvacet centi-
metrů vysoký pohár pro vítěze mistrovství 
světa v letech na lyžích, který si z Har-
rachova odvezli celkem tři vítězní letci 
(K. Ostwald v roce 1983, N. Kasai v roce 
1992 a S. Hannawald v roce 2002). Není 
třeba dodávat, že se jedná o harrachovský 
výrobek, vytvořený rukama zdejších sklá-
řů a brusičů. 

Kde všude jsi exponáty do muzea zís-
kával?

Musím nejprve uvést, že se nejedná 
o žádnou vědeckých výstavu, řadu věcí 
jsme získali ze soukromých sbírek a ně-
které z nich  bylo celkem obtížné sehnat. 
Spousta exponátů pochází také z mé 
soukromé sbírky, jako například různé 
sportovní lyžařské odznaky, jejichž jsem 
celoživotním sběratelem. Také se musím 
pochlubit, že po tomto slavnostním zno-

vuotevření přicházejí 
další nabídky k dodání 
některého nového zají-
mavého exponátu. 

Na závěr zkus, pro-
sím, uvést některá 
další jména, která Ti 
při realizaci této krás-
né expozice byla dále 
nápomocna?

Nejvíc mi při tom-
to pomáhal můj otec 
(Horst Slavík) a vlastně 
celá naše „slavíkovská“ 
dynastie. Dále to byl 
určitě Michal Bartoš 
a nesmím opomenout 
ani město Harrachov, 
které  se především 
zasloužilo o získání no-

vých prostor. S nadsázkou lze říci, že to 
je taková oběť mojí rodiny, protože tomu 
člověk věnoval spoustu času, takže bych 
touto cestou chtěl poděkovat své rodině 
za tuto podporu a omluvit se, že jsem se jí 
mnohdy věnoval ne zcela úplně. Budování 
muzea jsem dal několik set hodin, a tak 
jsem ji trošku ošidil. 

Otevírací doba:
PO – PA 9:00 až 17:00, SO – NE 9:00 až 13:00

Lyžařské muzeum znovu otevřeno

ČARODĚJNICE a jejich mytologie
Hlavní Mekkou německých čarodějnic je pohoří Harz. 

V hlavním městě Harzu – Wernigerode  na každém kroku na-
razíte na kult čarodějnic, byť by to bylo pouze ve formě 
upomínkového předmětu. V blízkosti  Wernigerode se nachá-
zí hora Brocken. Zdejší pověst praví, že v noci na prvního 
máje (Walpurgisnacht = Valpuržina noc) se slétávají právě na 
tuto horu čarodějnice (Hexe) na svých košťatech a pořádají 
strašlivé reje.

To Keltové, údajně naši prapředci, slavili tzv. Beltine. Slo-
vo bel znamenalo jasný a tine oheň. Jejich slavnosti trva-
ly několik dní a rovněž vrcholily nocí před prvním májem. 
Keltové v této době na návrších zažehávali monstrózní ohně 
a vyzývali boha Belenuse spojeného s věštectvím a léčitel-
skými schopnostmi. Jejich ohně měly úlohu očisťovací a zá-
roveň ochranitelskou.

I v našich zeměpisných šířkách je po dnešní doby zachová-
na mytologie vlahé jarní noci před prvním májem, jež spo-
juje německé čarodějnice a keltské ohně v jedno. Rok se 
s rokem sešel a čarodějná noc je opět tady…

      sd
Snímek byl pořízen v prodejničce paní Jankové
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Názory občanů
Díky za ohňostroj, 

pane Rýdle
Byl krásný, něžný, kraťoučký, nápaditý, 

v pravidelném čase a jen jednou týdně ve 
stejný den. Vidím ještě teď různé květy 
na noční nevlídné zimní obloze. Již jsem 
je znala nazpaměť a vždy mě překvapo-
valy svou pestrostí. Těšila jsem se na ze-
lenočervenou kouli, která se přiblížila až 
k oknům našeho seniorského domu a nako-
nec obrovskou bílou palmu, jež se zvolna 
snášela z výšek k zemi. Bylo to tak krátké 
a milé a nejsem sama, kdo se od nás dí-
val a těšil. Kdo ví, komu a proč tato zimní 
pohádka vadila. Třeba to nebude tak zlé, 
třeba se ještě s těmi, kdo potěše Vašich 
hostů a Vašemu kulturnímu nápadu zjista 
nepřejí, do příští zimy domluvíte.

Teď je jaro a těšme se na neméně ruši-
vé činy Města. Bude se stavět, budou opět 
hřmotit nesčetné náklaďáky, bude se opět 
odkrajovat příroda, jež jediné vděčí Har-
rachov za svou popularitu. A možná, že to 
dobře dopadne…

   Blažena Krátká

Vážená redakce,
nechtěl bych, aby se náš „Harrachovský 

zpravodaj“ stal opět místem k vyřizování 
osobních účtů, ale nemohu nereagovat na 
omluvu za ohňostroj tak, jak byla panem 
Rýdlem prezentována v březnovém vydaní 
těchto novin.

S první částí se ztotožňuji a tímto za 
omluvu děkuji. Ta druhá část mě jako ob-
čana uráží. (Když jsem byl zvolen do za-
stupitelstva města.) Občany města nejsou 
jen podnikatelé, ale i ti ostatní řádoví, 
kteří jsou také přínosem pro město již 
svojí existencí.

Ono je zapotřebí si neplést pojmy, pro-
tože Harrachov snad není chápán jako 
zábavní park (a snad ani nebude), ale 
jako součást národního parku pro svoji 
jedinečnost (arkto – alpinská tundra v srdci 
Evropy s endemity s glaciálními relikty).

A ještě k vlastnímu ohňostroji: nedove-
du si představit, jak by to vypadalo, kdyby 
každý podnikatel v tomto oboru vítal tak-
to své hosty!!

Díky nedokonalosti naší legislativy a do-
konalosti legislativy jiných zemí (konkrét-
ně SRN) se z nás v tomto směru stává „roz-
vojová země“, kde je vše dovoleno.

Ale uvědomme si, že naši návštěvníci si 
dovolí pouze to, co jim dovolíme my, ob-
čané!! A to je potřeba si stále připomínat, 
že i naše hlasy mají svou váhu, jen je po-
třeba odhodit apatii a slovo „nejde to“!!

Ing. Karel Rait
občan, zastupitel 

a předseda komise ŽP města Harrachova

Jak si naběhnout
Před třemi roky jsem si koupil sněhovou 

frézu MDT. Od některých harrachovských 
vlastníků zmíněné frézy mi bylo sděleno 
jaké mají problémy s náhradními díly, ale 
nevěnoval jsem tomu větší pozornost.

První týden v únoru, ale nastal problém. 
Zlomila se osa u kola a ozubené kolo. Co 
teď? Obvolal jsem některé prodejce této 
frézy, ale bohužel marně a tak jsem se 
obrátil na hlavního distributora GARLAND 
s.r.o. v Jičíně. Bohužel za čtrnáct dní stě-
hují a tak jim nefungovaly počítače. Řekli, 
abych zavolal o několik dní později a tak 
se i stalo. Bohužel z počítače zjistili, že 
náhradní díly nejsou a proto se budou 
muset objednat z Německa. Po několika 
dnech marného čekání a telefonátů jsem 
dostal, alespoň kontakt na německého do-
davatele Saarbrückenu a tak opět volám. 
Po prvních slovech, že ozubené kolo je 
a bude odesláno se rozzářím, ale osa ta 
přijde z Ameriky až v druhé polovině dub-
na. Smutně pokládám telefon.

    MR

P.S. : proto, když budete uvažovat 
o koupi frézy, pozorně si přečtěte záruční 
a pozáruční servis, ať nemusíte jezdit se 
sněhovou frézou za několik desítek tisíc 
korun po zelené a rozkvetlé zahradě.

Klondajk bude všude, 
ale ne pro všechny

Zlatá horečka přepadla developery v Kr-
konoších. Vidina snadného zisku však osle-
puje i další. Nejen v Harrachově vyrůsta-
jí jako houby po dešti tzv. apartmánové 
byty. Byty jsou to však pouze podle názvu. 
Byt by měl sloužit trvalému bydlení. Za 
tak malý byt si však mohou pronajimatelé 
účtovat v případě trvalých nájemců tak 
max. dva tři tisíce měsíčně. Protože není 
problém do garsonky umístit  čtyři poste-
le, má stejný zisk vlastník komerčního 
bytu za dva dny. Tomu je hej.

Chcete-li vložit své prostředky do nabí-
zených produktů peněžního trhu, můžete 
si nechat o podobném zisku jenom zdát. 
Pohybuje se pak v řádu několika málo pro-
cent. Developer dobře ví, že za byt , který 
prodá za třicet či více tisíc korun za metr 
podlahové plochy, může počítat se ziskem 
v řádu desítky procent. Proč tedy riskovat 
do výstavby řádných hotelů, kde několik 
po sobě jsoucích špatných sezón může 
přivést podnikatelský záměr ke krachu 
a ztrátě vstupního kapitálu. Developerům 
je hej.

Dobře se mohou mít též zprostředkova-
telské agentůry. Především ty, které ne-
jsou podchyceny jilemnickým Finančním 
úřadem. Není k tomuto podnikání zas tak 

moc potřeba. Stačí šikovný údržbář, ukra-
jinská uklízečka a nezdaněné příjmy sluš-
ně rostou. I těmto podnikavcům je hej.

Komu je anebo by mělo být huj: Pře-
devším radnici, která k těmto objektům 
protahuje v zimě silnici, svítí pouličním 
osvětlením, likviduje komunální odpad. 
Protože investoři, developeři ani podni-
kavci v Harrachově daně „neodevzdáva-
jí“. A pak také těm občanům, kterým je 
situace lhostejná a stačí jim pouze slova 
zveřejněná v deníku Právo“. Něco podob-
ného si město nemůže dovolit (rozuměj 
přijmout stavební uzávěru). Okamžitě 
bychom měli na krku spoustu žalob od 
potencionálních stavebníků. Stavební uzá-
věru na rozdíl od Špindlu nebo Rokytnice 
není v Harrachově, který má reálné mož-
nost rozvoje, o co opřít“.

Z těch slov mi je trochu smutno. Trochu 
hodně. Neuvádím jméno autora, protože 
toto vyjádření svědčí o naprosté nezna-
losti nejen stavebního ale i občanského 
práva. Naopak mám názor, že Špindl i ta 
nešťastná Rokytnice má větší potenciál 
rozvoje, protože jej zbůhdarma neroz-
mělňuje podobnými aktivitami. Především 
Špindlerův Mlýn má již několik let jasnou 
koncepci svého rozvoje. Z „apartmáno-
vých aktivit“ má prospěch někdo jiný než 
město Harrachov a jeho obyvatelé.

   Karel Dolejší

KDO A  KDY U ČEHO BYL 
aneb KDO JE KDO?

Vážení čtenáři, dovolte mi, abych nám 
všem připomenul, kdo  byl  kdy u věcí, 
o kterých se dnes tolik diskutuje, u vý-
stavby tzv. rekreačních bytů.

• Rok 1991 (starosta p. Semrád): pro-
dej pozemků v centru včetně druhé řady 
132 bytů (32 první řada, 100 druhá řada). 
Všichni víme, jak tento záměr dopadl. Měs-
tu nezůstaly ani nedoplacené pozemky, ale 
ani peníze. Dokonce to vypadalo, že  město 
zaplatí  6 mil. Kč za vybudování komunika-
ce mezi první a druhou řadou domů (město 
smluvně garantovalo vybudování komuni-
kace). Pro druhou řadu tzv. „Díru“ se našel 
až několikátý  investor a začalo se stavět 
v roce 2004. Současnému vedení města  se 
podařilo dohodnout s novým investorem 
podmínky, podle mého názoru pro město 
daleko výhodnější (sice byty – 100 za hotel 
– 230lůžek).  Stavba je menší, a silnici za-
platí nový investor. Platné stavební povolení 
z roku 1992 (starosta p. Semrád) povolovalo 
v „Díře“ stavbu asi o 1/5 objemově větší 
a dokonce ještě vyšší než je ta současná.

• Rok 1992 – 97 (starostové p. Semrád, 
p. Hendrych a p. Dolejší): prodej pozem-
ků  pro výstavbu bytových domů (127 bytů) 
na Klondajku.
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• Rok 1998 (starosta p. Dolejší): změna územního plánu a vý-
stavba 206 bytů (101 zkolaudováno, 105 rozestavěno) v Dolech.

• Rok 1998 (starosta p. Dolejší): změna územního plánu a vý-
stavba 20 bytů bytů na sídlišti u Benziny.

• Rok 1999 (starosta p. Cajthaml): prodej hotelu Brebina 
– přestavěno na 30 bytů.

• Rok 2000 (starosta p. Cajthaml): prodej objektu U Ducha 
Hor. Není jasné, co tam bude (není ještě projekt).

• Rok 2000 (starosta p. Cajthaml): prodej objektu Ocelokolna 
(nad Hotelem Karolína). Přestavěno na 24 bytů.

• Rok 2001 (starosta p. Cajthaml): prodej objektu Stará školka 
včetně pozemku. Změna územního plánu s regulativem (20% za-
stavěná plocha a nové domy nebudou vyšší než původní objekt). 
Bude přestavěno na 100 bytů. Probíhá stavební řízení.

Ostatní je věcí soukromých majitelů,  investorů a platného 
územního plánu z roku 1994 (starosta p. Hendrych).

• Bylo by také dobré připomenout, že v roce 1999 činil dluh na-
šeho města 67 mil. Kč. Zmiňuji se o tom, protože to přímo souvi-
sí  s problematikou výstavby bytových domů. Z těchto finančních
důvodů bylo naše město donuceno (chtělo-li se oddlužit) prodat 
některé ze svých objektů a pozemků a tím chtě nechtě přispět 
k výstavbě tolik diskutovaných bytů.

• Dovolte mi, abych ještě reagoval na stále problematickou 
stavební uzávěru. Současné vedení města si uvědomuje současný 
stav a snaží se ho urychleně napravit jediným možným zákonným 
způsobem tj. zákazem veškerých změn současného územního 
plánu. A v co nejkratší možné době vytvořit nový územní plán 
s následným regulačním plánem (v současné době probíhá projed-
návání návrhu zadání).

Argument, že Špindlerův Mlýn a Rokytnice mají stavební uzá-
věru, bych také rád uvedl na správnou míru. Špindlerův Mlýn má 
sice stavební uzávěru, ale když si ji přečteme celou a důsledně, 
tak zjistíme, že v posledním článku umožňuje výjimky. Takže se 

staví dál. Rokytnice má částečnou stavební uzávěru, ale také po-
voluje výjimky. Význam je tedy stejný jako zákaz změn územního 
plánu v Harrachově. Jenom s tím rozdílem, že Harrachov si sám 
sobě neuzavřel cestu k výstavbě např. Plusu, víceúčelovému sta-
dionu nebo tzv. soc. bytům.

• Nejen z důvodů získání dotací pracuje současné vedení měs-
ta na zhotovení nové koncepce rozvoje našeho města. Přestože 
v roce 1995 (starosta p. Dolejší) taková koncepce rozvoje naše-
ho města byla zhotovena, ale někam se s odchodem pana starosty 
vytratila.

• A v neposlední řadě k neznalosti občanského a stavebního 
zákona. Stavební zákon zná opravdu jenom jeden význam byto-
vého domu (nezná domy pro přechodné ubytování ani apartmá-
nové domy). Přesto mohu s Karlem Dolejším souhlasit v tom, že 
z těchto bytů nemá město relativně nic. Věřím, že tento problém 
nemá jen město Harrachov, ale i spousta  ostatních atraktivních 
obcí a měst. Proto jsem velice příjemně překvapen, že o tomto 
problému vědí i naši krajští úředníci. A právě proto bych od na-
šeho nadřízeného orgánu samosprávy spíše očekával, že městům 
a obcím s tímto, ale i s ostatními problémy, budou aktivně (třeba 
i návrhem změny zákona) pomáhat a ne jenom tento problém 
populisticky konstatovat.

Na závěr bych chtěl všechny ujistit, že si velmi dobře uvědomu-
ji, že kdo nic nedělá nic nezkazí, a že za všechny rozhodnutí jsou 
ve většině případů odpovědni všichni zastupitelé. Jména a data 
jsem v tomto článku uvedl, jen z jednoho jediného důvodu, aby-
chom se všichni orientovali, co a kdy se za poslední roky v našem 
městě událo, a že věci, které se dnes dějí, jsou ve většině případů 
následky minulosti.

Všem občanům a návštěvníkům přeji příjemně prožité jaro.

    místostarosta Tomáš Ploc
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Postřehy z Velikonoc

Svátky jara přišly v letošním roce na po-
měrně raný termín (25. – 28.3). Přestože 
v našem horském městečku v té době ještě 
pevně vládla paní zima a nejen na sjezdo-
vých tratích se nacházelo velké množství 
sněhové pokrývky, atmosféra Velikonoc 
byla mnohde cítit.

Již tradičně o velikonoční neděli (27.3.) 
uspořádal místní sbor dobrovolných hasičů 
před svojí zbrojnicí pěkné posezení s re-
produkovanou hudbou spojené s prodejem 
vynikajících uzených párků a řady nápojo-
vých pochutin, to vše pod názvem „Veliko-
noce v hasičárně“. Akce to byla vzhledem 
k pěknému slunečnému počasí vydařená 
a dle sdělení starosty sboru Romana Luke-
še šla díky těmto okolnostem velmi dobře 
na odbyt zmíněná uzenina a též točené 
pivečko. Kéž takové počasí bude hasičům 
přát i o letošním pálení čarodějnic.

Velikonoční pondělní dopoledne tradičně 
patří koledě. Ani letos tomu nebylo jinak, 
a tak bylo možno po celém městě potkávat 
nemalé množství malých i velkých koled-
níků s nazdobenými pomlázkami (někteří 
z těch větších v průběhu koledy přišli k vel-
mi „veselé náladě“, ale to k velikonoční 
koledě nesporně patří). I poslední veliko-
noční den patřil mezi ty slunečné a oslavy 
svátků se díky tomu jistě nesly u většiny 
z nás v příjemné pohodě.

Velikonoce patří mezi pohyblivé svátky 
a ty příští se ohlásí tentokráte 14. až 17. 
dubna 2006.

    (ms)

Velikonoce starých bláznů 
v Harrachově u penzionu 

seniorů

Když mi zavčas soused Biron oznámil, že 
mě vyšlehá, přemlouvala jsem ho, že ne-
mám vejce. Ať mi dá radši svoje, které vy-
koleduje na jiných . „Aspoň jedno musíš!“ 

Ráda bych vytvořila něco hezkého. Ob-
jevila jsem, že vejce je pro mne nezdol-
né. Neprasklo!  Obarvila jsem jej  černými 
bobulemi, napůl tmavošedofialové a napůl
bílé. Zdobení voskem nešlo. Vyškrabování 
vzoru nešlo. Prošít jehlou se stříbrnou nití 
– jehla vejce nepropíchla. Konečně jsem 
porodila uličníka pomocí lepidla, barev-
ných vln a roztřepeného provázku. Modrá 
kukadla, černé oblouky obočí, nosánek 
a velkou smějící se červenou pusu. Na hla-
vičce všelijak vlásky. Byl dán do bílého sto-
jánku, líbil se mi. 

Vyšla jsem na bodovačku u Imbisu 
v kempu, svižně obkulhala spolu s Bironem  
boudu a usedli na tvrdou lavici. Přijelo 
z kempu auto, vystoupila madam s hoší-
kem a rovnou k Pepíkovi. Hošík mu podal 

ruku a přál Velikonoce a madam taky s ma-
lovaným hrníčkem. A Biron, modrá bunda, 
modrá čepice, obtočený kolem lavice, tu 
ruku něžně políbil. Šoumen. A dáma, vidi-
telně šťastná, ještě dostala šleh od Čerta 
z kempu, nač bude vzpomínat. Potom bylo 
mnoho žen a dívek, kterým švihl kudrnatý 
pan Čert z Imbisek přes sukničku. A potom 
velké, teplé a nadšené oči souseda Birona 
(mnozí ho znáte) nad svým a mým vejcem. 

Je to „Bobík Poláža“ a je nejhezčí.

Ještě teď mne ta jeho radost blaží. Ří-
kám si, že my všichni, ať jsme malí nebo 
velcí, rovní nebo kulatí, chudí nebo boha-
tí, všichni jsme dostali od Pánaboha duši. 
A tou duší bychom měli občas druhého po-
těšit. Budem mít z toho taky radost. Uvi-
díte…

   (bek)

22.4.2005 ve 20 hodin
BLADE: TRINITY
Poslední štvanice začíná. USA – 2004, 113 min., akční thriller. Režie: David S. Goyer. Hrají: Wesley 
Snipes, Kris Kristofferson, Dominic Purcell, Jessica Bielová, Ryan Reynolds. Vstupné 80,- Kč, mládeži 
přístupný od 12 let

29.4.2005 ve 20 hodin
LETEC
Leonardo DiCaprio v roli slavného letce, režiséra a dobrodruha. USA, Japonsko, Německo – 2004, 170 
min., drama. Režie: Martin Scorsese. Hrají: Leonardo DiCaprio, Cate Blanchettová, Kate Backinsaleová, 
John C. Railly. Vstupné 80,- Kč mládeži přístupný od 11 let.

6.5.2005 ve 20 hodin
ALEXANDER VELIKÝ
Velkolepá historická sága mapuje život i legendu jedné z nejvýraznějších postav světové historie, 
odvážného a neúprosného dobyvatele, Alexandra Velikého. USA, VB, Německo, Nizozemsko –. 2004, 
175 min., drama, historický. Režie: Oliver Stone. Hrají: Anthony Hopkins, David Bedella, Jessie Kamm, 
Angelina Jolieová, Val Kilmer. Vstupné 80,- Kč, mládeži přístupný od 12 let.

13.5.2005 ve 20 hodin
LOVCI POKLADŮ
Aby rozluštil kód, musel porušit všechna pravidla. USA - 2004, 131 min, akční dobrodružný. Režie: Jon 
Turteltaub. Hrají: Nicolas Cage, Diane Krugerová, Justin Bartha, Sean Bean. Vstupné 80,- Kč, mládeži 
přístupný od 10 let.

20.5.2005 ve 20 hodin
NA DOTEK
Věříte-li v lásku na první pohled, nikdy se nepřestaňte dívat. USA - 2004, 104 min., romantický. 
Režie: Mike Nichols. Hrají: Natalie Portmanová, Jude Law, Julia Robertsová, Clive Owen. Vstupné 80,-
-Kč mládeži, přístupný od 12 let.
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ROZLOUČENÍ SE SEZONOU
Harrachovští lyžaři – běžci se loučili se zimní sezónou 2004 – 2005. 

Tradičně v maskách na tratích a sjezdovce, posledním štafetovým 
závodem. Na Jiskře pak proběhlo vyhodnocení se sladkým občer-
stvením.

První trénink na sněhu byl 22.11.04 a protože letos je sněhu 
požehnaně, bude se asi jezdit do konce dubna. Velkou zásluhu na 
tom má Areál, který stále upravuje tratě a část magistrály.

V přípravě bylo celkem 21 závodníků, 12 v přípravce, 9 ml. 
a st. žactvo. Zúčastnili jsme se celkem 10 závodů. Starší žactvo 
mělo ještě 2 části MČR Jilemnice a Nové Město. Na závěr sezóny  
se tradičně uskutečnilo 6 závodů Bohemia turné. Na MČR žactva 
se umístili:
• Gabriela Janoušková 12. klas. technikou a 16. volně
• Eva Puskarčíková 15. skiduatlon, 8. klas. technikou, 10. volnou 

techniku
• Aleš Ligaun 7. skiduatlon, 11. klas. technikou, 7. štafety, 3. vol-

nou tech., bronzová medaile
• Eva a Aleš se také zúčastnili Bohemia turné, Aleš umístění 10., 

5., 2., 1., 6., 2. – celkově 3 místo, Eva 10., 13., 9., 8. – celkově 
10 místo.

Během celé sezóny probíhal také přebor Libereckého kraje, ze 
všech závodů se započítávaly 4 nejlepší umístění.

Kategorie 95 a ml. celkově: Mladší a starší žactvo:
• Anna Puskarčíková 9 • Markéta Horáčková 12
• Alena Benešová 12 • Míra Lelek 17
• Julie Salabová 14 • Gabriela Janoušková 13
• Eliška Krčková 16 • Aleš Ligaun 7
• Martina Haasová 17 • Eva Puskarčíková 9
• Kristýna Háčková 19

Na stupně vítězů se během sezóny probojovali:
Krčková 3x, Haasová 1x, Háčková 1x, A. Puskarčíková 2x, Salabo-
vá 1x, Benešová 1x, Horáčková 5x, Janoušková 1x, E. Puskarčíko-
vá 2x, Ligaun 6x.

Také Petr Nevečeřal, student sportovního gymnázia v Jilemnici, 
pod vedením Ladislava Rázla na MČR dorostu vybojoval 3 bronzo-
vé medaile. Gratulujeme.

Chtěl bych také připomenout, že v našem oddíle začínali s lyžo-
váním Lenka Palánová, Daniel Šlechta a Dušan Kožíšek. Děkujeme 
jim za reprezentaci Harrachova i České republiky.

Na závěr děkujeme všem rodičům i škole za spolupráci a našim 
sponzorům – Skiservis Ploc, Lisičan Yoko, David Sport, Sportovní-
mu areálu, vlekařům a samozřejmě všem, kteří nám fandili.
 Za úsek běhu – Venca a Vilda

Román psychologický: Fulghun R. – Třetí přání.
Povídky: Welsh,I. – Extáze.
Román válečný: Forsyth F. – Boží pěst.
Román historický: Vaňková L. – Pán stříbrné růže.
Román pro ženy: Beigbeder F. – Láska trvá tři roky.
Historická romance: Martin K. – Hříšný slib.
Thriller: Cornwellová P. – Černý oběžník.
Fantasy: Pratchett T. – Svobodnej národ.
Romány detektivní: Fojtová V. – Sanatorium smrti; Rigbeyová 
L. – Osudové léto; Laird T. – Bestie.
Cestopis: Šmíd J. – Obrázky z Korsiky.
Skutečné příběhy: Suchý A. – Skutečné životní příběhy čes-
kých žen; Nadžma – Mandle.
Naučné knihy pro děti: Kimptonová D. – Fantastické filmové
triky; Kampwerthová K. – Nejlepší ve třídě za 4 týdny.
Romány pro dívky: Procházková I. – Proti své vůli; McCombie-
ová K. – Dóóóst dobrej vopruz.
Romány pro chlapce: Shan D. – Krvavé chodby; Oelemann Ch. 
– Jednou a dost!
Videokazety: Bambi (animovaný); Přes noc třicítkou (kome-
die); Příběh žraloka (animovaný); Lovci myšlenek (thriller).
DVD: Já, robot (sci-fi); Příběh žraloka (kreslený); Lovci myš-
lenek (thriller), Nebeští jezdci (válečný); Vzpoura ve věznici 
Carandiru (drama).

Tel.: 481 529 700, e-mail: knihovna.harrachov@worldonline.cz

Společenská kronika
Životní jubilea

Melicharová Anna 65 let
Tučková Věra 65 let
Patočková Marie 88 let
Hujerová Věra 83 let
Nová Květa 65 let
Buchtová Helena 75 let
Frydrych Miroslav 75 let
Chlup František 60 let

Blahopřejeme….

Děkujeme tímto všem za květiny 
a projevenou soustrast při úmrtí naší maminky, 

paní Marie Šolcové 
a Sboru dobrovolných hasičů v Harrachově za věnec, 

který na pohřeb věnovali.
Rodina Šolcova a Gregorova

ANTÉNNÍ A SATELITNÍ TECHNIKA
KAMEROVÉ A ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉMY

PRODEJ, MONTÁŽ, SERVIS
HARRACHOV 342, Telefon : 481 529 806, 605 103 127

Kontakt: p. Dostalík – www.eldoservis.cz

TV SAT hit...
České programy ze satelitu (ČT1, ČT2, PRIMA, Galaxie sport, „Óčko, 24CZ“) 
v digitální kvalitě již od 9.410,- Kč

Kamerový hit…
Sledování prostoru (parkoviště, bar, bazén,…) pomocí Vašeho televizoru, 
digitální záznam v MPEG2

Zabezpečovací systémy – alarmy…
Zabezpečení budov, podniků a jiných prostor, možnost kombinování domácí 
automatizace. Od května 2005 je naše firma zapojena do celorepublikového
projektu OKO 1.
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Veterániáda 2005

Již po sedmadvacáté se v sobotu 
v Harrachově sešli skokani veteráni. 
Letošní bohatá zima na sníh umož-
nila také poprvé v historii veteránů 
uskutečnit závody vedle tradičního 
můstku K40 i na vedlejším K70. Na 
startu se sešlo 57 závodníků z ČR, 
Polska, Německa a Slovenska a byli 
jako vždy rozděleni do 6ti kategorií. 
V nejstarší kategorii nad 60 let star-
tovali i dva letošní sedmdesátníci 
Kurt Brause a František Švehla a sa-
mozřejmě i Bohuslav Otradovský, 
který se svým bratrem nechyběli na 
žádné veterániádě.

Perfektně připravené můstky, 
tvrdý, ale vodivý jarní firn, výbor-
né počasí, tradičně mnoho diváků, 
občerstvení a skvělá nálada, to vše 
doprovázelo vlastní závody. Nejprve 
proběhla 2 kola na můstku K40 a po-
té též 2 kola na můstku K70, kde ve 
dvou kategoriích závodilo celkem 
28! veteránů. Nejstarším byl Klaus 
Günther, který z letošního MS vete-
ránů přivezl 2 zlaté medaile a v norském Lillehameru si ve svých 
57 letech skočil osobní rekord 112 metrů!

 Za uspořádání a přípravu můstků patří velký dík Sportovnímu 
areálu, všem dobrovolným funkcionářům, kteří pomohli s úpravou 
i organizací i sponzorům, bez jejichž pomoci by veterány nebylo 
možno uspořádat.

Výsledky Jednotlivých kategorií:
K40 do 30 let 1. Jan Pleštil SK Ještěd
  2. Josef Hlava SK Ještěd
  3. Robert Chlup Jiskra Harrachov
 31 – 35 let 1. Miloslav Kašpar SK Ještěd
  2. Luboš Čejchan Semily
  3. Rudolf Jeřábek SK Ještěd
 36 – 40 let 1. Martin Řehořek Bistro Katy
  2. Miroslav Šimon Czech veteran team
  3. Martin Farský Ski klub Harrachov
 41 – 50 let 1. Jozef Hýsek Old Boys Banská Bystrica
  2. Jan Svoboda Czech veteran team
  3. Willi Görner Bad Feilnbach
 51 – 60 let 1. Čestmír Kožíšek Jiskra Vítkovice
  2. František Střelec Ski klub Harrachov
  3. Klaus Günther WSV Warmensteinach
 nad 60 let 1. Kurt Brause SVS Suhl
  2. František Švehla Penzion Katka Zadov
  3. Bohuslav Otradovský Ski klub Jilemnice
K70 do 35 let 1. Miloslav Kašpar SK Ještěd
  2. Jan Pleštil SK Ještěd
  3. Jiří Konvalinka Jiskra Harrachov
 nad 35 let 1. Martin Řehořek Bistro Katy Harrachov
  2. Jozef Hýsek Old boys B.Bystrica
  3. Miroslav Šimon Czech veteran team

Po vyhlášení výsledků byli účastníci veteránů pozváni na ote-
vření lyžařského muzea (článek jinde), veterániáda pak byla za-
končena společným posezením s promítáním starých lyžařských 
filmů v Blue cafe.

Sponzoři Veterániády 2005: Sportovní areál Harrachov, Camping 
Jiskra Harrachov, Pivnice u Krtka, Sklárna Novosad a syn, Stick 
s.r.o., Liberecký kraj, stav. firma Else, firma Delfi, pension Eliška,
helmy Casco, Oci group, stav. firma Prima, pekařství Vokřínek,
skiservis Ploc, Furalmont, Gentiana, Blue cafe, hračky Hájek, 
stavby Král.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HARRACHOVĚ
pořádá v sobotu dne 30. dubna od 18 hod.

za hasičárnou
tradiční

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
hudba, tanec, občerstvení všeho druhu

Všichni jsou srdečně zváni !



Harrachovský zpravodaj 2005/4 – 12 –

- VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE 
- ŠIROKOÚHLÁ  TV 
- VYSÍLÁME KAŽDÝ ZÁPAS NAŠEHO 

TÝMU
- O,5 l BUDVÁRKU JEN ZA 15 KA�EK
- „K�ÍDLA“- (VODKA-RED BULL) JEN 

ZA 55,- KA�EK
- P�I KAŽDÉM ZÁPASE NAŠEHO 

TÝMU TIPOVACÍ SOUT�Ž O 
HOKEJOVÝ PUK BUD�JOVICKÉHO
BUDVARU

15,- K� 15,- K�

Doufáme, že letos 
budou mít  kluci 

K�ÍDLA a kone�n�
to tam spadne! My 

je budeme mít 
ur�it� a to jen za 

55,- ka�ek!

DOBROU NÁLADU A FANDÍCÍ 
NÁSTROJE S SEBOU!!!!! 

Harrachovský zpravodaj vydává Město Harrachov. Připravuje a řídí redakční rada. Příspěvky, či inzerci zasílejte na adresu redaktora Martina Soukupa 
(soukm@seznam.
čísla je 10.5.2005. Evidenční číslo MK ČR E 15902. Sazba a tisk SURA s.r.o.


